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Częstochowska 
drogówka
ma nowe BMW

londyńczyka

Częstochowa 
ma swojego

Do Częstochowy przyjechał londyński 
piętrowy autobus, który będzie woził 
mieszkańców i turystów podczas 
wycieczek po mieście. Koszt zakupu 
pojazdu i przygotowania go do kursów 
na dodatkowej, turystycznej linii MPK 
zamknie się kwotą 300 tys. zł.

WIĘCEJ NA STR. 3

10 NOWYCH TWISTÓW 

Po Częstochowie będą 
jeździć kolejne twisty. 
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne podpisało 
umowę na zakup dziesię-
ciu nowych tramwajów. To 
element działań służących 
modernizacji sieci tram-
wajowej, na który miasto 
pozyskało dofi nansowa-
nie unijne.   

                   WIĘCEJ NA STR. 5

już w przyszłym roku wyjedzie
z częstochowskiej zajezdni MPK 

Nowe miejsca pracy 
w Częstochowie

Do końca 2019 roku koncern ZF TRW wy-
buduje na częstochowskich terenach ob-
jętych Katowicką Specjalną Strefą Ekono-
miczną zakład produkujący elektronikę do 
inteligentnych systemów bezpieczeństwa 
wspierających kierowców. Dzięki tej inwe-
stycji powstanie ponad 300 nowych miejsc 
pracy.                                     

   WIĘCEJ NA STR. 7

Nowy rok, 
nowe wyzwania i... 
nowy Prezes
         

 WIĘCEJ NA STR. 8

Dane przestępców 
seksualnych 
dostępne w sieci. 
Wśród nich są 
częstochowianie
         

 WIĘCEJ NA STR. 13

Noworoczne 
postanowienia, 
dlaczego co roku 
są takie same?         

 WIĘCEJ NA STR. 11
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PROGNOZA DŁUGOTERMINOWA, CZĘSTOCHOWA 
POGODA NA 14 DNI - 19 STYCZNIA DO 01 LUTEGO

19.01
Piątek

2°C
Zachmurzenie duże

-4°C 20.01
Sobota

1°C
Przejściowe zachmurzenie

-4°C

21.01
Niedziela

-2°C
Przejściowe zachmurzenie

-5°C 22.01
Poniedziałek

-2°C
Częściowo słonecznie

-5°C 23.01
Wtorek

-3°C
Słonecznie

-6°C 24.01
Środa

-4°C
Przeważnie słonecznie

-7°C 25.01
Czwartek

-4°C
Przeważnie słonecznie

-7°C 26.01
Piątek

1°C
Pochmurno

-5°C

27.12
Sobota

-1°C
Pochmurno

-7°C 28.01
Niedziela

0°C
Zachmurzenie duże

-4°C 29.01
Poniedziałek

0°C
Zachmurzenie duże

-6°C 30.01
Wtorek

2°C
Deszcz i śnieg

-3°C 31.01
Środa

3°C
Lekkie opady śniegu

-3°C 01.02
Czwartek

3°C
Pochmurno

-2°C

 W Alejach pojawiły się stojaki ro-
werowe, które mają utrudnić niele-
galne parkowanie, wkrótce porządko-
wane będą też m.in. elementy małej 
architektury.

Wprowadzane zmiany mają 
zwiększyć bezpieczeństwo, kom-
fort korzystania i  estetykę tej re-
prezentacyjnej arterii w  Często-
chowie. 

Dzięki wspólnym działaniom 
Miejskiego Zarządu Dróg i  Trans-
portu w  Częstochowie oraz Wy-
działu Ochrony Środowiska, Rol-
nictwa i  Leśnictwa Urzędu Miasta 
w  alei Najświętszej Maryi Panny 
wprowadzane są zmiany, które mają 
za zadanie uzupełnienie istniejącej 
infrastruktury, częściową reorga-
nizację terenów zielonych, zwięk-
szenie bezpieczeństwa i  komfortu 
korzystania z  reprezentacyjnej alei 
naszego miasta, a także poprawę jej 
estetyki.

Ze strony MZDiT w III alei NMP 
zostało zainstalowanych 30 no-
wych stojaków rowerowych, na 
których deficyt w  centrum zwra-
cali uwagę miłośnicy dwóch kółek. 
Stojaki pojawiły się w takich miej-
scach, aby uniemożliwić nielegal-
ne parkowanie lub przejazd przez 

środkowy pasaż w  miejscach do 
tego nie wyznaczonych. 

Ponadto - w  ramach systemu 
Częstochowskiego Roweru Miej-
skiego - w  I  i  II alei NMP zosta-
ło zainstalowanych kolejnych 50 
stojaków rowerowych. Jeśli środki 
budżetowe MZDiT na to pozwolą, 
w 2018 r. jest szansa na kolejne tego 
typu inwestycje.

Z kolei Wydział Ochrony Środo-
wiska, Rolnictwa i  Leśnictwa za-
deklarował przeprowadzenie prac 
porządkowych związanych z  pra-

widłowym ustawieniem istnieją-
cych w  III alei Najświętszej Maryi 
Panny elementów małej architek-
tury. Od czasu rewitalizacji III alei 
część z  nich została samowolnie 
przestawiona. Stąd apel do często-
chowian o to, aby - po działaniach 
porządkowych - nie zmieniali na 
własną rękę lokalizacji elementów 
małej architektury (np. donic po-
zostających w  zarządzie miejskich 
instytucji). Każda zmiana w  tym 
zakresie wymaga uzgodnień z  za-
rządcą terenu.

Ponadto Wydział Ochrony Śro-
dowiska, Rolnictwa i Leśnictwa po-
informował o planowanych na 2018 
r. działaniach związanych z popra-
wą estetyki przestrzeni publicznej 
w III alei.

Będzie to:  
1) wymiana uszkodzonych ele-

mentów małej architektury (słupki, 
kosze, kraty pod drzewa);

2) dostawienie dodatkowych ele-
mentów małej architektury w  celu 
uporządkowania parkowania (słup-
ki, donice itp.);

3) konserwacja istniejących do-
nic z  zielenią (oczyszczenie, malo-
wanie);

4) obsadzenie donic roślinami 
jednorocznymi oraz uzupełnienie 
nasadzeń miniaturowych drzew;

5) modyfikacja i  uzupełnienie 
nasadzeń krzewów w  zieleńcach – 
zmiany w układzie nasadzeń krze-
wów, poprawiające estetykę i funk-
cjonalność alei;

6) zagospodarowanie zielenią 
ulicy Zofii Kossak Szczuckiej;

7) nowe zagospodarowanie te-
renu w  otoczeniu Miejskiej Galerii 
Sztuki (remont murków oporowych, 
przebudowa nawierzchni, lokaliza-
cja elementów małej architektury, 
nowe nasadzenia drzew i krzewów).

Więcej stojaków rowerowych i nie tylko!

- Cieszę się, że po różnych pery-
petiach udało się doprowadzić do 
tego, że mamy i będziemy mieć rowe-
ry miejskie w Częstochowie - mówi 
prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, 
który sprawdził jak jeździ się w  zi-
mowych warunkach na takim ro-
werze. - Trochę nietypowa pora, bo 
zazwyczaj większość z  nas chowa 
rowery na strych, a my wychodzimy 
z nimi w miasto, żeby sprawdzić, czy 
w  tych trudnych warunkach dadzą 
sobie radę.

- Do testowania systemu zgłosiło 
się 33 użytkowników, dokonano 177 
wypożyczeń, średni czas przejazdu 
wyniósł 34 minuty, a maksymalny - 7 
godzin i 1 minuta - informuje Maciej 
Hasik, rzecznik prasowy Miejskiego 
Zarządu Dróg i  Transportu w  Czę-
stochowie. 

Uczestnicy testów podzielili się 
z przedstawicielami firmy Nextbike 
odpowiedzialnej za wdrażanie sys-
temu uwagami i  sugestiami na te-

mat jego funkcjonowania. - Nie od-
notowano problemów technicznych. 
Wrażenia z przejażdżek rowerowych 
mimo niesprzyjającej aury były po-
zytywne - mówi Hasik. 

Jazdy testowe zainaugurowa-
no na początku grudnia 2017r. Do 
dyspozycji było 90 rowerów na 10 
stacjach dokujących, które zostały 
rozlokowane w  różnych częściach 
miasta. Rowery trafiły już do maga-
zynów, gdzie pozostaną przez zimę 
(zainstalowane stacje nie będą de-
montowane). Na wiosnę CRM zo-
stanie udostępniony powszechnie 
wszystkim częstochowianom. Bę-
dzie składał się z 20 stacji dokujących 
i 185 rowerów. - Start powszechnego 
działania (planowanego na początek 
kwietnia) poprzedzi zakrojona na 
szeroką skalę kampania informacyj-
na, która wyjaśni szczegóły funkcjo-
nowanie Częstochowskiego Roweru 
Miejskiego wszystkim zainteresowa-
nym - dodaje Hasik. 

ROWERY MIEJSKIE W CZĘSTOCHOWIE ZDAŁY TESTY NA 5!
System rowerów miejskich na wiosnę zostanie udostępniony 

wszystkim mieszkańcom miasta. Na razie, z rowerów mogli skorzystać 
częstochowianie, którzy testowali rowery. 
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Do Częstochowy przyjechał londyński piętrowy 
autobus, który będzie woził mieszkańców i turystów 
podczas wycieczek po mieście. Koszt zakupu pojaz-
du i przygotowania go do kursów na dodatkowej, tu-
rystycznej linii MPK zamknie się kwotą 300 tys. zł.

Londyński „piętrus” dotarł do miasta 
w  czwartek wieczorem. Na własnych kołach 
przejechał ponad tysiąc kilometrów z Holandii 
do zajezdni MPK.

- Londyńczyk cieszył się Waszym ogromnym 
zainteresowaniem w minione wakacje. Dlatego 

już szykujemy częstochowski autobus piętrowy 
żebyśmy i w tym roku mogli wspólnie podziwiać 
Częstochowę z perspektywy zabytkowego auto-
busu. – mówił prezydent Krzysztof Matyjasz-
czyk.

Wyprodukowany w 1965 roku Bristol Lodek-
ka będzie służył m.in. do przejazdów turystycz-
nych, podobnych do tych z  ubiegłego sezonu, 
które cieszyły się dużym powodzeniem. Wów-
czas miasto wynajmowało autobus, teraz ma już 
własny. Jego zakup był możliwy dzięki decyzji 
radnych i zarezerwowaniu w miejskim budżecie 
300 tys. zł. Ta kwota pozwala nie tylko na zakup 
„piętrusa”, ale też dostosowanie go do lokalnych 
warunków drogowych. Sam pojazd jest w  do-
brym stanie, 5 lat temu został poddany pełnej 
renowacji i spełnia wszelkie wymagania unijne. 
Jego charakterystycznym atutem są dodatkowe 
drzwi po prawej stronie, umożliwiające spraw-
niejszy przepływ pasażerów.

- A  więc, jeżeli nie udało Wam się załapać 
w zeszłym roku na wycieczkę Londyńczykiem po 
Częstochowie, nic straconego, ponieważ już szy-
kujemy dla Was autobus piętrowy na przejażdż-
ki w roku 2018. – podsumował Prezes MPK Sp. 
z o.o. w Częstochowie, Mariusz Sikora.

Częstochowa ma swojego

londyńczyka

Emocje jeszcze nie opadły, a 26. Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dobiegł już 
końca. Jednak to nie znaczy, że wszystko się 

skończyło! Szaleństwo poorkiestrowe będzie 
jeszcze przez chwilę trwać.

Deklarowana kwota uzbiera-
nych środków to aż 81 423 542 zł!

Jesteście niesamowici! Suma na koncie Fun-
dacji rośnie jak burza, a  to wszystko wolonta-
riuszom, darczyńcom i  sztabom, bez których 
żaden finał nie mógłby się odbyć. Przypomnij-
my sobie ten dzień jeszcze raz.

W niedzielę, 14 stycznia, już od samego rana 
na ulicach Częstochowy można było spotkać 
wolontariuszy z  tradycyjnymi kolorowymi 
puszkami, którzy dziękowali za każdą darowi-
znę symbolicznym orkiestrowym serduszkiem.

W samo południe kursowanie po Częstocho-
wie rozpoczął specjalny, zabytkowy tramwaj, 
udostępniony przez MPK Sp. z o. o., który prze-
woził pasażerów, umożliwiając jednocześnie 
dodatkowe wsparcie zbiórki.

Jak co roku, w Finał Orkiestry włączył się 
prezydent Krzysztof Matyjaszczyk; w roli go-
spodarza, wolontariusza i darczyńcy angażował 
się w działania, związane z tegorocznym świę-
towaniem. W te mroźne popołudnie wolonta-
riuszom pomagał także zastępca prezydenta 
Jarosław Marszałek, rozdając orkiestrowe ser-
duszka oraz częstochowskie gadżety, mające na 
celu zachęcić częstochowian do hojnego udzia-
łu w zbiórce.

Przez cały dzień na Placu Biegańskiego od-
bywały się liczne atrakcje, a także koncerty 
ogrzewające serca darczyńców, a o godzinie 
20:00 mieszkańcy obecni na Placu Biegańskie-
go puścili tradycje już światełko do nieba, tym 
razem dla wyrównania szans w leczeniu nowo-
rodków.

JEST TAKI JEDEN DZIEŃ W ROKU, 
BARDZO CIEPŁY CHOĆ ZIMOWY





aktualności 5

Po Częstochowie będą jeździć kolejne twisty. 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne podpisało 
umowę na zakup dziesięciu nowych tramwajów. To 
element działań służących modernizacji sieci tram-
wajowej, na który miasto pozyskało dofinansowanie 
unijne.

Umowa pomiędzy częstochowskim MPK 
i bydgoskim producentem – firmą PESA, została 
podpisana 15 stycznia w hali tramwajowej miej-
skiego przewoźnika. W  imieniu nabywcy pod-
pisali ją: prezes MPK sp. z  o.o. Mariusz Sikora 
oraz wiceprezes Robert Madej. Stronę produ-
centa reprezentował dyrektor marketingu ryn-
ku lekkich pojazdów szynowych PES-y Robert 
Szot. Całość zakłada zakup 10, dobrze znanych 
w  Częstochowie tramwajów typu Twist, które 
od tych już kursujących będą różnić się kilkoma 
szczegółami technicznymi i dodatkowymi udo-
godnieniami, jak: liczniki pasażerów, cyfrowe 
wyświetlacze czy internet wi-fi.

-  Ten zakup praktycznie umożliwi obsługę 
całej komunikacji tramwajowej w Częstochowie 
przez kilkuletnie twisty i zupełnie nowe składy. 
To wpłynie zarówno na wygodę i  bezpieczeń-
stwo podróżowania, jak i wizerunek MPK i całe-
go miasta – mówił prezes MPK Mariusz Sikora.

Nowe tramwaje dotrą do Częstochowy 
w przyszłym roku. Ich zakup (wraz z dostarcze-
niem) będzie kosztował ponad 73 mln zł. Inwe-
stycja jest możliwa dzięki dofinansowaniu, jakie 
Częstochowa pozyskała z  Unii Europejskiej na 
projekty związane z rozbudową taboru szyno-
wego i  przebudową starszej części linii tram-
wajowej. Wartość dofinansowania to 144 mln zł 
(umowę z  Marszałkiem Województwa Ślą-

skiego podpisywano w  październiku ub. roku 
w  tym samym miejscu). Oba projekty, wraz 
z  wkładem własnym, będą kosztować ponad 
200 mln zł.

-  To wszystko służy lepszej komunikacji, 
sprawności poruszania się po mieście środka-
mi MPK, co powinno zachęcać mieszkańców do 
częstszego korzystania właśnie z  komunika-
cji publicznej. Elementem tej promocji jest też 
pilotażowy program darmowych przejazdów 
dla uczniów, który od września ma objąć tak-
że częstochowską młodzież ze szkół średnich – 
podkreślił prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk.

Jak wynika z  najnowszych danych, do tej 
pory częstochowskim uczniom podstawówek 
i gimnazjów wydano już ok. 9,5 tysiąca biletów 
elektronicznych z  darmowym doładowaniem 
uprawniających do korzystania z  tego udo-
godnienia. Częstochowskie MPK przez cały 
rok będzie monitorować, jak ulgi i  zwolnienia 
wpływają na liczbę przejazdów i  popularność 
komunikacji publicznej. Na razie wiadomo, że 
z  roku na rok rośnie liczba wozokilometrów 
wykonanych przez miejskiego przewoźnika. 
W 2018 r. plan MPK zakłada, że może ona się-
gnąć blisko 14 mln km. 

10 NOWYCH TWISTÓW 
już w przyszłym roku wyjedzie z częstochowskiej zajezdni MPK

Liczące prawie dwa kilometry prze-
dłużenie al. Bohaterów Monte Cassino 
do ul. Dźbowskiej już wkrótce zostanie 
otwarte.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu po-
twierdza, że droga jest skończona, sy-
gnalizacja kompletna, a  obecnie trwają 
jeszcze drobne prace kosmetyczne oraz 
odbiory. - To zupełnie nowy odcinek dro-
gi, co niestety wiąże się z  załatwieniem 
większej ilości spraw formalnych. Zanim 
obiekt zostanie dopuszczony do ruchu, 
muszą zakończyć się odbiory formal-
no-prawne i techniczne - wyjaśnia Piotr 
Kurkowski, p.o. dyrektora MZDiT w Czę-

stochowie. - Jeżeli nic nie stanie na prze-
szkodzie, przedłużenie al. Bohaterów 
Monte Cassino do ul. Dźbowskiej zosta-
nie otwarte dla ruchu w końcu stycznia. 

Dzięki tej części inwestycji odciążo-
ny zostanie ruch na ulicy Sabinowskiej, 
która zyska charakter drogi lokalnej. Kie-
rowcy będą mieć nowe połączenie z po-
łudniowym węzłem autostradowym. 

Praktycznie zakończyły się też pra-
ce związane z  przebudową istniejące-
go odcinka o  długość 4 km 780 metrów 
(Dźbowska, Powstańców Warszawy, Go-
ścinna) do granic miasta z dojazdem do 
węzła A1.

Otwarcie przedłużenia Bohaterów Monte Cassino 
do Dźbowskiej do końca stycznia?
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 Wyróżnienia Prezydenta Miasta Częstochowy 
„Promotor Częstochowskiej Gospodarki” - przy-
znawane (od 2003 r.) za wyjątkowe zaangażowanie 
w działania na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębior-
czości oraz tworzenia klimatu dla biznesu i nowych 
inwestycji - wręczyli wspólnie podczas noworoczne-
go spotkania w Filharmonii Częstochowskiej  prezy-
dent Krzysztof Matyjaszczyk oraz przewodniczący 
Rady Miasta Zdzisław Wolski.

Zwycięzcą tegorocznej edycji konkursu zo-
stała Agencja Rozwoju Regionalnego w Często-

chowie  SA, m.in. realizator hali produkcyjnej z 
zapleczem biurowym do wynajęcia dla przed-
siębiorców zlokalizowanej na terenie specjalnej 
strefy ekonomicznej przy ul. Ekonomicznej. W 
tegorocznej edycji konkursu wyróżniono  firmy 
Linex, Inergis oraz Dariusza Jadczyka.

Za wkład i zaangażowanie w promowanie 
rozwoju gospodarczego miasta oraz propago-
wanie i upowszechnianie postaw aktywności 
obywatelskiej Nagrodę Specjalną  Prezydenta 
Miasta Częstochowy ”Promotor Częstochow-
skiej Gospodarki 2017” otrzymała Często-

chowska Loża Business Center Club.
W tym roku szczególnie doceniono tych, 

którzy wpływają na zmianę  wizerunku miasta 
przez aktywne działanie na rynku nierucho-
mości przemysłowych. Tych, którzy nie boją 
się ambitnych projektów budowlanych i które 
są przede wszystkim odpowiedzią na potrzeby 
przedsiębiorców związanych z brakiem dostęp-
nych wysokiej jakości powierzchni produkcyj-
nych.

AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO Z GŁÓWNĄ NAGRODĄ W KONKURSIE 
„PROMOTOR CZĘSTOCHOWSKIEJ GOSPODARKI”

Warsztaty, debaty, edukacja pu-
bliczna w zakresie praw kobiet, upo-
wszechnianie zasady równości i rów-
nouprawnienia, promocja aktywnego 
udziału kobiet w życiu politycznym, 
społecznym i kulturalnym, mural po-
święcony Mieczysławie Biegańskiej to 
tylko niektóre działania przewidziane 
w zainaugurowanym właśnie Często-
chowskim Roku Praw Kobiet.

Rok 2018 został ustanowiony 
przez Sejm RP Rokiem Praw Kobiet 
- między innymi w związku z przy-
padającą setną rocznicą przyzna-
nia Polkom praw wyborczych.

Chcąc uczcić tę rocznicę, a tak-
że podkreślić wagę i znaczenie 
przestrzegania praw kobiet dla 
prawidłowego i  zrównoważone-
go rozwoju miasta oraz by wyra-
zić szacunek dla wszystkich czę-
stochowianek, Prezydent Miasta 
przygotował zarządzenie, ustana-
wiające rok 2018 Częstochowskim 
Rokiem Praw Kobiet.

Działanie takie ma służyć 
zwróceniu uwagi na to, jak ważne 
w  naszym codziennym życiu jest 
przestrzeganie zasady równości 
i niedyskryminacji ze względu na 
płeć.

Dziś, 11 stycznia w Urzędzie 
Miasta zainaugurowano Często-
chowski Rok Praw Kobiet.

-  Coraz częściej przekonuję się, 
że język którym się posługujemy 
kształtuje rzeczywistość wokół nas 

i jest niezwykle ważne, by wypo-
wiadając się nie pomijać nikogo  – 
powiedział prezydent Krzysztof 
Matyjaszczyk.

Nadal często w życiu codzien-
nym posługujemy się krzywdzący-
mi stereotypami, które sprawiają, 
że kobiety narażone są na dys-
kryminację. Tymczasem kobiety i 
mężczyźni mają takie sama prawa 
i  wolności, bez względu na płeć, 
takie samo prawo do pracy, do ta-
kiej samej płacy oraz do możliwości 
równego uczestniczenia w życiu 
społeczności lokalnej.

-  Chciałbym, aby w tym roku - 
Roku Kobiet - działania na rzecz 
równości zostały szczególnie zin-
tensyfikowane. W Częstochowie 
zostanie podjętych szereg inicja-
tyw, mających na celu promowanie 
równouprawnienia oraz aktywne-
go udziału kobiet w życiu społecz-
nym, politycznym i  kulturalnym  – 
zapowiedział prezydent.

W tym roku Częstochowa po 
raz pierwszy przyłączy się do mię-
dzynarodowej kampanii społecznej 
„Nazywam się Miliard / One Bil-
lion Rising” skierowanej przeciwko 
przemocy wobec kobiet. 14  lutego 
cały świat protestuje przeciwko 
przemocy wobec kobiet, tańcząc. 
Stanie się to także na placu Biegań-
skiego. Szczegóły akcji zainicjowa-
nej w Częstochowie przez stowa-
rzyszenie Pasja do życia – poniżej.

- Już w marcu zapraszamy na 
debatę poświęconą językowi, do 
licznych działań włączą się też czę-
stochowskie instytucje kultury– 
powiedziała Agata Wierny, pełno-
mocniczka prezydenta ds. równych 
szans.

Obchodom przez cały rok to-
warzyszyć ma postać Mieczysławy 
Biegańskiej.

- Dojmującym przykładem braku 
równości w życiu publicznym jest 
małżeństwo Mieczysławy i Włady-
sława Biegańskich  – powiedziała 
Agata Wierny. -  On powszechnie 
znany w kraju lekarz, społecznik, 
etyk, jest na różne sposoby uhono-
rowany w mieście, w którym spędził 
większość swojego życia zawodo-
wego - jego imię nosi najważniejszy 
plac Częstochowy, szpital, bibliote-
ka. Tymczasem Mieczysława Bie-
gańska była działaczką społeczną, 
to właśnie m.in. jej zawdzięczamy 
fakt, że możemy w tym roku świę-
tować 100-lecie uzyskania przez 
Polki praw wyborczych. Przez wiele 
lat swojego życia prowadziła kursy 
edukacyjne dla mieszkanek i miesz-
kańców Częstochowy, to ona zajęła 
się organizacją biblioteki, której po-
wstanie zainicjował jej mąż.

- Została w cieniu swojego męża, 
a ma konkretny dorobek, który bę-
dziemy starali się przypomnieć, 
przywrócić ją częstochowiankom i 
częstochowianom  – mówił Juliusz 
Sętowski, kierownik Ośrodka Do-
kumentacji Dziejów Częstochowy.

-  Chciałabym, żeby w tym roku 
Mieczysława Biegańska zajęła na-
leżne jej miejsce w przestrzeni pu-
blicznej naszego miasta –  dodała 
Agata Wierny.

Dzisiejsze, poranne komunika-
ty Biura Prasowego Urzędu Mia-

sta były skierowane wyłącznie do 
mieszkanek, było więc inaczej niż 
zawsze. Był to zabieg celowy, mają-
cy zwrócić uwagę na problem nie-
równości płci, który jest również 
bardzo istotny w obszarze języko-
wym.

-  Otaczająca nas rzeczywistość 
zmienia się dynamicznie  – mó-
wił podczas briefingu dr Zbigniew 
Wieczorek. – Pojawiają się tezy, że 
język którego używamy bardziej ją 
kształtuje niż nam się dotychczas 
wydawało.

Nasze zachowanie, myślenie, to 
kim się stajemy zależy więc od tego 
czy będziemy mówić językiem ko-
biet, czy mężczyzn.

Tymczasem język publiczny 
jest językiem mężczyzn, to zresztą 
najprawdopodobniej oni stworzy-
li język, bo potrzebny im był do… 
nawoływania na polowaniach; i to 
mężczyźni przez kolejne tysiąc-
lecia swoim językiem, ze swojego 
punktu widzenia opisywali świat. 
W efekcie tych historycznych do-
świadczeń, kobiety chcąc osiągnąć 
sukces używają… języka mężczyzn.

- Jeśli zmienimy więc język jakim 
się na co dzień posługujemy, z cza-
sem zmieni się rzeczywistość – po-
wiedział Zbigniew Wieczorek.

Przykładem jaką moc ma język 
może być angielski, w którym zde-
cydowanie gorzej jest nam narze-
kać, podczas gdy po polsku wycho-
dzi nam to znakomicie…

Koordynatorem działań w ra-
mach miejskich obchodów Roku 
Praw Kobiet jest pełnomocnicz-
ka prezydenta ds. równych szans. 
– Zapraszam wszystkie, organizacje 
pozarządowe i instytucje do współ-
pracy a mieszkanki i mieszkańców 
do udziału w wydarzeniach.

CZĘSTOCHOWSKI ROK PRAW KOBIET
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 Do końca 2019 roku koncern ZF 
TRW wybuduje na częstochowskich 
terenach objętych Katowicką Specjal-
ną Strefą Ekonomiczną zakład produ-
kujący elektronikę do inteligentnych 
systemów bezpieczeństwa wspierają-
cych kierowców. Dzięki tej inwestycji 
powstanie ponad 300 nowych miejsc 
pracy.

W nowej hali o powierzchni ok. 
10 tys. m2 produkowane będą m.in. 
kamery nowej generacji oraz sys-
temy elektroniczne podnoszące 
bezpieczeństwo pasażerów, jak np.: 
układy kontroli poduszek powietrz-
nych. Koncern ZF dąży do osiągnię-
cia w  nadchodzących latach tzw. 
Wizji Zero – mobilnej przyszłości 
pozbawionej wypadków i  szkodli-
wej emisji. Drogą do osiągnięcia 
tego celu jest rozwijanie i produkcja 
elektroniki wspierającej zaawan-

sowane systemy bezpieczeństwa.
-   Nowe centrum inżynieryjne 
i  zakład produkcyjny będą repre-
zentować najnowocześniejsze roz-
wiązania w zakresie produkcji i in-
żynierii elektronicznych systemów 
bezpieczeństwa - mówi  Christophe 
Marnat, p.o. wiceprezesa Global-
nego Oddziału Linii Produkcyjnej 
Elektroniki Systemów Aktywnego 
i  Pasywnego Bezpieczeństwa. - 
Placówki te będą wspierać rozwój 
naszej fi rmy w  zakresie zaawan-
sowanego bezpieczeństwa i  zauto-
matyzowanego prowadzenia po-
jazdów. Nowy zakład produkcyjny 
będzie czerpał z naszych dotychcza-
sowych doświadczeń w Polsce przy 
produkcji pasów bezpieczeństwa 
i poduszek powietrznych oraz dzia-
łalności istniejącego centrum elek-
tronicznego w Częstochowie. Nada 
to kształt naszej przyszłej działal-

ności produkcyjnej i  inżynieryjnej 
tak, aby sprostać wymaganiom na-
szych globalnych klientów.

Zakład powstanie na działce 
o  powierzchni blisko 7 ha przy ul. 
Ekonomicznej. W  tym celu fi rma 
zainwestuje ok. 21 mln euro. Po 
osiągnięciu pełnej wydajności pro-
dukcyjnej zatrudniać będzie ponad 
300 osób.

- Kiedyś częstochowianie w  po-
szukiwaniu lepszej pracy wyjeż-
dżali za granicę i do innych miast – 
komentuje prezydent Częstocho-
wy Krzysztof Matyjaszczyk. – Dziś 
za sprawą wielu nowych inwestycji 
na terenie miasta, w tym projekto-
wi ZF TRW związanemu z zaawan-
sowanymi technologiami, jest moż-
liwość podjęcia satysfakcjonującej, 
dającej perspektywy awansu i roz-
woju zawodowego pracy w Często-
chowie. To szansa nie tylko dla czę-

stochowianek i częstochowian oraz 
mieszkańców subregionu. Czę-
stochowa, dzięki miejscom pracy, 
które już są lub wkrótce powstaną, 
staje się coraz bardziej atrakcyjna 
dla ludzi szukających dobrej pracy 
z innych miast i regionów.

To już kolejna w  ostatnim 
czasie po Guardianie strate-
giczna inwestycja w  Często-
chowie, świadcząca o  dużym za-
ufaniu inwestorów do lokalnego 
samorządu i  panującym w  mie-
ście, dobrym klimacie dla biznesu.
Przypomnijmy, że na częstochow-
skich terenach KSSE spółka TRW 
wybuduje również nowoczesny 
biurowiec, w  którym prowadzone 
będą usługi księgowe i  fi nansowe. 
Firma zatrudni co najmniej 200 
pracowników. . 

NOWE MIEJSCA PRACY W CZĘSTOCHOWIE

CHROŃ SWOJE DANE OSOBOWE!
W ramach obchodów Europejskiego Dnia Ochrony Danych Osobowych 24 stycznia odbędzie się bezpłatne szkolenie dotyczące ochrony danych osobowych.

Spotkanie jest organizowane w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego GIODO: „Twoje dane-twoja sprawa”, który jest objęty 
patronatem Ministra Edukacji Narodowej oraz Rzecznika Praw Dziecka, a w Częstochowie - Prezydenta Miasta Częstochowa.
Jego organizatorami są Zespół Szkół Samochodowo-Budowlanych, Samorządowy Ośrodek Doskonalenia i Urząd Miasta Częstochowy.
Szkolenie rozpocznie się w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, przy ul. Śląskiej 11/13 o godz. 14.00.
Harmonogram:
14:00-15:15 – Ochrona danych osobowych – zgodnie z nowelizacją przepisów po 25 maja 2018 r. - Magdalena Celeban
15:15-16:00 – Bezpieczeństwo w sieci  - Maciej Wiłun
 
Kontakt: Magdalena Celeban - tel. 600 299 249      
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 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS wspól-
nie z  częstochowską Policją podsumował pierw-
szą edycję akcji prewencyjnej „Bądź bezpieczny, 
seniorze” i  nagrodził najbardziej aktywnych se-
niorów, którzy włączyli się w  działania na rzecz 
bezpieczeństwa starszych mieszkańców miasta.

Podczas uroczystości, która miała miejsce 
w Filharmonii Częstochowskiej, seniorom dzię-
kowali prezydent Miasta Częstochowy Krzysz-
tof Matyjaszczyk, komendant miejski Policji 
w Częstochowie mł. insp. Dariusz Atłasik oraz 
prezes ZGM TBS Paweł Konieczny.  Uczestni-
cy akcji, których doceniono między innymi za 
udział w spotach fi lmowych oraz promowanie 
bezpiecznych postaw wśród seniorów w  mie-
ście, otrzymali nagrody i kwiaty. 

Przypomnijmy raz jeszcze, w  akcji wzięli 
udział seniorzy z Częstochowskiego Centrum 
Aktywności Seniorów: Alina Sambor, Jan Da-
niel, Krystyna Hamerlińska, Anna Pozimska, 
Andrzej Wewiór, Liliana Budzowska, Marian-
na Połacik, Ryszard Fikier, Regina Zych oraz 
Bronisława Koper. W  ramach prewencyjnych 
działań powstały spoty fi lmowe, radiowe oraz 
plakaty przygotowane przez dzielnicowego 
Daniela Zycha. Częścią akcji były też wizy-
ty pracowników spółki oraz dzielnicowych 
w  mieszkaniach seniorów. W  sumie wytypo-

wano 327 starszych mieszkańców miasta, któ-
rzy potencjalnie mogą być narażeni na oszu-
stwa metodą „na wnuczka” czy „na policjanta”. 
ZGM TBS zapraszał także seniorów na eduka-
cyjne pogadanki do siedzib sześciu oddziałów 
eksploatacji. 

Warto podkreślić, że akcja w dość krótkim 
czasie przyniosła wymierne efekty. To mię-
dzy innymi zauważalny spadek przestępstw 
dokonywanych na seniorach metodami „na 
wnuczka” i „na policjanta”. W 2016 roku przy-
padków takich oszustw było 37, z czego w 20 
przypadkach doszło do przekazania pieniędzy. 
W  2017 roku do połowy grudnia do przeka-
zania pieniędzy przez oszukane osoby doszło 
w 14 przypadkach.

Bądź bezpieczny, seniorze!

 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS re-
alizuje mieszkaniową inwestycję - związaną 
ze społecznym budownictwem czynszowym - 
przy ul. Kontkiewicza na Wyczerpach. Blok ma 
być oddany do użytku już w 2018 roku. Będzie 
to dwunasty „TBS” w Częstochowie.  

Wszystkie prace przebiegają zgodnie z 
ustalonym harmonogramem. Gotowe jest 
już między innymi zadaszenie budynku; nie-
dawno wstawiono także okna. Według planu 
mieszkania zostaną przekazane do użytku 
nie wcześniej niż w październiku 2018 roku.
- Cieszymy się, że już wkrótce kolejni często-
chowianie będą mogli poprawić swoje warun-
ki mieszkaniowe. Wiemy, że dla wielu z nich to 
spełnienie marzeń – mówił Paweł Konieczny, 
prezes ZGM TBS.

Umowę z wykonawcą podpisano w lutym 
ubiegłego roku. W trzyklatkowym, trzykondy-
gnacyjnym i wyposażonym w piwnice budyn-
ku czynszowym zaprojektowano w sumie 24 
mieszkania, w tym jedno dostosowane do po-
trzeb osób z niepełnosprawnością. Przy bloku 
znajdą się miejsca parkingowe dla mieszkań-
ców. Atutem nieruchomości jest też dobra loka-
lizacja, bliskość sklepów oraz przystanku MPK.
Koszt prac to prawie 3,5 mln zł brutto.

Nowy blok czynszowy ZGM – budowany 
na zasadach budownictwa społecznego - to 
pierwsza tego typu inwestycja po przerwie, 
spowodowanej zakończeniem programu TBS 
(co nastąpiło po likwidacji w 2009 r. Krajo-
wego Funduszu Mieszkaniowego). Program 
społecznego budownictwa czynszowego re-

aktywowano w nieco zmodyfi kowanej postaci, 
jako odpowiedź na duże zapotrzebowanie na 
mieszkanie czynszowe dla osób mniej zamoż-
nych. Podstawą zmian była ustawa z dnia 10 
września 2015 r. o zmianie ustawy o niektó-
rych formach popierania budownictwa miesz-
kaniowego i niektórych innych ustaw. Źródłem 
wsparcia są środki własne Banku Gospodar-
stwa Krajowego, który w zamian za udzielanie 
podmiotom budownictwa społecznego kredy-
tów na preferencyjnych warunkach, otrzymuje 
z budżetu państwa rekompensatę.

Jeżeli chodzi o budownictwo komunal-
ne warto przypomnieć, że na początku tego 
roku lokatorzy odebrali klucze do mieszkań w 
nowym bloku komunalnym przy ul. Pułaskie-
go. Oddano tam do użytku łącznie 32 loka-
le, w tym – na parterze – przystosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. We 
wrześniu przekazano lokatorom 12 nowych 
mieszkań przy ul. Kiedrzyńskiej, zakupionych 
i zaadaptowanych przez miasto na potrze-
by komunalne. Nowy, czterokondygnacyjny 
budynek komunalny z 65 mieszkaniami oraz 
niezbędną infrastrukturą powstanie wkrótce 
u zbiegu ulic Jana III Sobieskiego, Pułaskiego i 
Focha. Prace rozpoczną się zaraz po uzyskaniu 
decyzji o potencjalnym dofi nansowaniu tej in-
westycji z Banku Gospodarstwa Krajowego, o 
które stara się miasto. W następnej kolejności 
miasto planuje rozpocząć budowę bloku z 24 
mieszkaniami komunalnymi na Rakowie, przy 
ul. Syrokomli.

NOWE MIESZKANIA 
JESZCZE W TYM ROKU 
W CZĘSTOCHOWIE
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Z Mariuszem Sikorą, nowym Preze-
sem MPK Sp. z  o. o. w  Częstochowie 
rozmawialiśmy o  dotychczasowych 
sukcesach, wyzwaniach jakie napotkał 
i  celach, które stawia dla Spółki na 
najbliższe lata.

Redaktor: Panie Prezesie, funkcje 
Szefa miejskiego przewoźnika objął 
Pan niedawno, ale tematy związa-
ne z obecną działalnością nie są dla 
Pana nowością?

Mariusz Sikora: Prace z  szeroko 
pojętym drogownictwem i  trans-
portem rozpocząłem w  1999r. 
w  Powiatowym Zarządzie Dróg 
w  Zawierciu, następnie przez 3 
lata pełniłem funkcję dyrekto-
ra Powiatowego Zarządu Dróg 
w  Myszkowie, po czym rozpo-
cząłem swoją przygodę w  Czę-
stochowie, obejmując funkcję Dy-
rektora Miejskiego Zarządu Dróg 
i  Transportu w  Częstochowie.
Pod koniec ubiegłego roku, Rada 
Nadzorcza Miejskiego Przedsię-
biorstwa Komunikacyjnego w Czę-
stochowie zdecydowała o  powo-
łaniu mnie na szefa miejskiego 
przewoźnika.

Podczas pracy w  MZDiT na co 
dzień miałem do czynienia z  te-
matyką organizacji transportu 
zbiorowego w  Częstochowie, po-
nieważ stanowiło to nieodłączną 
część moich obowiązków. Na pew-
no ułatwiło mi to odnalezienie się 
w nowym miejscu pracy, natomiast 
z  przyjemnością uczę się nowych 
rzeczy. Co więcej, szeroki zakres 
inwestycji, które realizowałem lub 
zacząłem realizować, będąc dyrek-
torem częstochowskiego zarządu 
dróg i  transportu umożliwia mi 
spojrzenie na transport publiczny 
z różnych perspektyw.

Redaktor: Rok 2018 trwa zaledwie 
kilkanaście dni, a w prasie pojawiły 
się już informacje na temat nowej 
umowy podpisanej przez miasto 
z  Bydgoską PESĄ, czy może nam 
Pan zdradzić coś więcej na ten te-
mat?

Mariusz Sikora: Podpisana 15 
stycznia umowa na zakup i dosta-

wę taboru tramwajowego na po-
trzeby częstochowskiego trans-
portu publicznego to element 
realizowanego przez MPK zadania, 
które swoim zakresem obejmuje 
także przebudowę infrastruktury 
tramwajowej. I tu chciałbym przy-
pomnieć, że 8 marca 1959r. w Czę-
stochowie została oddana do użyt-
ku pierwsza linia tramwajowa, po 
której poruszały się wtedy tram-
waje 4N1. Od prawie 60 lat w  na-
szym mieście kursują tramwaje, 
które codziennie przewożą tysiące 
osób, z pewnością jest to zobowią-
zanie nas, żeby dbać o  ten trans-
port i stale go rozwijać. I to właśnie 
dzięki tej umowie, już w 2019r. bę-
dziemy mogli cieszyć się z  10 no-
wych tramwajów typu TWIST. Co 
prawda, Wykonawca ma 16 miesię-
cy na dostarczenie pojazdów, jed-
nak liczymy na to, że w 60 rocznicę 
powstania linii tramwajowej w na-
szym mieście Wykonawca będzie 
w stanie dostarczyć chociaż część 
zamówionych wozów.

Redaktor: Nowe tramwaje, prze-
budowa torowiska, a  co z  auto-
busami? Czy planuje Pan zakup 
nowych pojazdów? Słyszałam, że 
jeden wyjątkowy egzemplarz już 
zagościł w zajezdni, na stałe?

Mariusz Sikora: Na stałe, ubie-
głoroczne wycieczki londyńczy-
kiem po Częstochowie cieszyły się 
niesamowitym zainteresowaniem. 
Niestety, możliwość modyfi kowa-
nia czy zwiększania planowanych 
kursów była mocno ograniczona 

ze względu na fakt, iż był to wy-
pożyczony autobus, dlatego też 
została podjęta decyzja o   zakupie 
autobusu piętrowego, który będzie 
służył mieszkańcom nie tylko „od 
święta”. Od jakiegoś czasu szukali-
śmy odpowiedniego pojazdu, trze-
ba natomiast pamiętać, że doko-
nując zakupu wozu zabytkowego 
najważniejszym kryterium jest jego 
sprawność techniczna, dlatego też 
musieliśmy iść na pewne ustęp-
stwa. Teraz czekają nas jeszcze 
prace, związane z przygotowaniem 
piętrusa do kursów na dodatkowej, 

turystycznej linii, ale żartując, mo-
żemy powiedzieć, że wraz z pierw-
szym letnimi promieniami słońca 
na częstochowskich ulicach pojawi 
się też londyńczyk. Ponadto czę-
stochowianie mogą spodziewać się 
naszych dalszych starań o realiza-
cję inwestycji w tabor autobusowy. 
Ubiegamy się o dofi nansowanie na 
zakup kolejnych 12 nowoczesnych 
autobusów o tradycyjnym napędzie 
diesla. Mam nadzieję, że w  prze-
ciągu kilku najbliższych miesięcy 
będziemy mogli przekazać pasa-
żerom pozytywne informacje w tej 
sprawie. Proszę trzymać kciuki.

Redaktor: To fantastyczne wia-
domości, ja sama niestety ostatnio 
nie załapałam się na przejażdżkę 
więc tym bardziej cieszy mnie per-
spektywa wycieczki w  tym roku. 
To może pozostańmy jeszcze przy 
temacie autobusów, wiadomo już 
coś więcej w sprawie hybryd?

Mariusz Sikora: Czekamy na do-
głębne sprawdzenie tematu przez 
śledczych badających przyczyny 
incydentu, po którym profi lak-
tycznie wycofaliśmy pozostałe 
hybrydy z  ruchu. Najważniejsze 
jest dla nas bezpieczeństwo pasa-
żerów, dlatego czekamy na osta-
teczne ustalenia by móc podjąć 
w  tym temacie kolejne działania 
techniczne i  prawne. Chcieliby-
śmy przywrócić hybrydy pasaże-
rom wraz z  optymalnymi rozwią-
zaniami technicznymi, ale nie od 
nas to zależy. Czynności śledczych 
idą także w kierunku sprawdzenia 

prawidłowości homologacji pojaz-
dów wystawionych przez niezależ-
ne instytucje. Bardzo chcielibyśmy 
się dowiedzieć czy wszystkie for-
malności zostały przeprowadzo-
ne prawidłowo. Przypomnę tylko, 
że nie my odpowiadaliśmy za te 
kwestie, MPK było zobligowane do 
wypuszczenia na trasy pojazdów 
zatwierdzonych do ruchu i tak też 
zrobiliśmy. Podsumowując, czeka-
my na rozwój sprawy.

Redaktor: Wracając jeszcze na 
chwilę do Pana pracy w  MZDiT, 
jako Dyrektor rozpoczął Pan przy-

gotowania do węzłów przesiadko-
wych oraz uruchomienia w  Czę-
stochowie Systemu Dynamicznej 
Informacji Pasażerskiej. Czy teraz, 
już jako Prezes, śledzi Pan rozwój 
tych zadań? Kiedy możemy spo-
dziewać się słynnych tabliczek, 
pokazujących rzeczywisty czas 
pozostały do przyjazdu autobusów 
i  tramwajów na częstochowskich 
przystankach?  

Mariusz Sikora: Cieszę się, że jako 
dyrektor MZDiT miałem przyjem-
ność koordynować przygotowania 
do realizacji strategicznych zadań, 
w  tym budowy centrów przesiad-
kowych. Widzę, że formalności są 
w  toku i  trzymam kciuki za po-
wodzenie m.in. tej inwestycji, bo 
znacznie poprawi ona otoczenie 
częstochowskich dworców kole-
jowych, jak i  standard korzystania 
z samej komunikacji miejskiej. Dy-
namiczna informacja pasażerska 
to jeden z  elementów tego zada-
nia. Cyfrowe tablice informacyjne 
pojawią się przy najważniejszych, 
50 przystankach na terenie mia-
sta. Trudno mi powiedzieć, kiedy 
to się stanie, bo nie dysponuję już 
szczegółowymi informacjami,  ale 
budowa centrów przesiadkowych 
wraz z  instalacją dynamicznej in-
formacji pasażerskiej przewidziana 
jest na okres kilkunastu miesięcy 
od podpisania umowy z wykonaw-
cą. Czekamy więc na zakończenie 
formalności i możemy zacząć odli-
czać czas. 

Redaktor: Co jeszcze szykuje 
MPK na najbliższy czas? Czy jest 
coś, co szczególnie chciałby Pan 
wprowadzić w  Częstochowie? 
Może jakiś cel, który postawił sobie 
Pan obejmując nową funkcję w no-
wym miejscu?

Mariusz Sikora: Oczywiście, że 
tak, jest nawet kilka takich wyjąt-
kowych zadań, których realizacja 
jest i  będzie moim priorytetem 
w najbliższym czasie, związane są 
one z  rozwojem i  unowocześnia-
niem nie tylko taboru ale także 
innych nieodłącznych elementów 
komunikacji publicznej w  Często-
chowie, natomiast na tą chwilę nie 
chciałbym zdradzać szczegółów.

Redaktor: Dziękuję serdecznie za 
rozmowę, proszę jeszcze powie-
dzieć mi, czego Panu życzyć na ten 
rok?

Mariusz Sikora: Myślę, że tego sa-
mego, co częstochowianom, spo-
kojnego i terminowego kursowania 
MPK i oczywiście coraz nowocze-
śniejszych pojazdów, obsługują-
cych linie w naszym mieście. Z ży-
czeniami jednak jest tak, że aby 
mieć pewność, że się spełnią najle-
piej samemu zacząć je realizować. 
Dziękuję za miłą rozmowę.

NOWY ROK, NOWE WYZWANIA I… NOWY PREZES
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W tegorocznym zestawieniu liceów częstochowski 
,,Norwid” znalazł się na 19. miejscu wśród szkół woje-
wództwa śląskiego. W szerokiej czołówce regionu są 
także ,,Sienkiewicz”, ,,Traugutt” i  ,,Słowacki.” Z ko-
lei w  rankingu techników najwyższą lokatę spośród 
częstochowskich szkół uzyskały Techniczne Zakłady 
Naukowe.

W rankingu liceów, obejmującym blisko 2 200 
szkół z całego kraju, częstochowskie IX LO im. 
C.K. Norwida zajęło 177. miejsce i  jednocześnie 
19. lokatę w województwie śląskim. Szkoła awan-
sowała na tę pozycję ze 186. w  zeszłorocznym 
rankingu. Trzy kolejne licea z naszego miasta za-
jęły miejsca w połowie trzeciej setki zestawienia. 
Są to: IV LO im. H. Sienkiewicza – 246. miejsce 
(28. w województwie), II LO im. R. Traugutta – 
250. miejsce (29. w województwie) oraz I LO im. 
J. Słowackiego – 258. miejsce (31. w wojewódz-
twie). Wszystkie wymienione licea zdobyły ty-

tuł Srebrnej Szkoły, a Brązową Szkołą zostało VII 
LO im. M. Kopernika, które znalazło się na 445. 
miejscu (48. w województwie).

Ponadto w  czołowej setce rankingu woje-
wódzkiego znalazły się: I  Społeczne Liceum 
im. Z. Herberta (58. miejsce), Ogólnokształcąca 
Szkoła Sztuk Pięknych Zespołu Szkół Plastycz-
nych im. J. Malczewskiego (59. miejsce), Katolic-
kie Liceum im. Matki Boskiej Jasnogórskiej (64. 
miejsce) oraz Liceum Plastyczne w ramach ZSP 
im. J. Malczewskiego (88. miejsce).

W  odrębnym rankingu techników – na 1744 
placówki w całej Polsce –  Częstochowskie Tech-
niczne Zakłady Naukowe im. Wł. Sikorskiego 
(Technikum nr 5) uplasowały się na 212. miejscu 
(32. w woj. śląskim). Z kolei Zespół Szkół Ekono-
micznych (Technikum nr 3) znalazł się na 294. 
miejscu (43. pozycja w regionie). Obie placówki 
tym samym zdobyły tytuły Brązowych Szkół.

W  pierwszej setce rankingu wojewódzkiego 
znalazło się jeszcze miejsce dla Zespołu Szkół 
Gastronomicznych im. Skłodowskiej-Curie 
(Technikum nr 8) (99. miejsce) oraz Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących (Technikum 
nr 6), który uplasował się na setnej pozycji.     

Licea ogólnokształcące zostały ocenione na 
bazie trzech kryteriów – sukcesów w  olimpia-

dach, wyników matury z przedmiotów obowiąz-
kowych oraz matury z  przedmiotów dodatko-
wych. Tworząc ranking wykorzystano dane ze 
źródeł zewnętrznych wobec ocenianych szkół 
– protokołów komitetów głównych olimpiad, 
zestawień wyników matur z przedmiotów obo-
wiązkowych i  dodatkowych tworzonych przez 
okręgowe komisje egzaminacyjne (OKE) oraz 
Systemu Informacji Oświatowej.

Z  kolei technika zostały ocenione za pomo-
cą czterech kryteriów. Były to: sukcesy szkoły 
w  olimpiadach, wyniki matury z  przedmiotów 
obowiązkowych, matury z przedmiotów dodat-
kowych oraz egzaminu zawodowego. Do sporzą-
dzenia rankingu techników także wykorzystano 
dane ze źródeł zewnętrznych wobec szkół.

Przewodniczącym kapituły rankingu ,,Per-
spektyw” był prof. Jan Łaszczyk, były rektor 
Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grze-
gorzewskiej w Warszawie. W obradach uczestni-
czyła też m.in. prof. Anna Wypych-Gawrońska, 
rektor Akademii im. Jana Długosza.

Portal edukacyjny ,,Perspektywy” przedsta-
wia swój Ogólnopolski Ranking Liceów i Techni-
ków co roku. Wyniki tegorocznego, 20. zestawie-
nia zostały ogłoszone 10 stycznia w Auli Głównej 
Politechniki Warszawskiej.

Częstochowskie szkoły w rankingu portalu „Perspektywy”

 Zimowa przerwa międzyseme-
stralna dla uczniów Częstochow-
skich szkół zaczyna się już 26 
stycznia. Poza województwem ślą-
skim ferie zimowe zaczyna w tym 
samym dniu Łódzkie, Lubelskie, 
Podkarpackie i  Pomorskie. Jest 
wiele różnorodnych pomysłów na 
ferie zimowe 2018. Wyjechać moż-
na w góry, nad morze, na Mazury, 
ale także i w dalekie, ciepłe kraje.

Naturalnym wyborem w  zi-
mowym sezonie narciarskim 
wydają się właśnie góry, nie tyl-
ko polskie. Ośrodki narciarskie 
kuszą bogatą ofertą wyciągów, 
noclegów i  innych lokalnych 
atrakcji.

Bogatą ofertę również ofe-
ruje nasze miasto. Warto po-
myśleć także nad wyjazdem 
nad morze zimą. Wiele nad-
morskich kurortów zachęca do 
odwiedzenia ich także w  trak-
cie zimowego sezonu. Jod, wi-
dok morza z rana, niecodzien-
na atmosfera przyczyniają się 
do coraz częstszego wybiera-
nia polskiego morza jako dobrej 
lokalizacji na wypad podczas 
ferii zimowych. Władysławo-
wo, Gdynia, czy Darłowo mogą 
nas zaskoczyć - ich widok zimą 
znacznie różni się od tego, któ-
ry znamy z wakacyjnych pocz-
tówek.

Wielu podróżnych decyduje 
się także na wyjazd na ferie zi-
mowe do ciepłych krajów. Jest 
to atrakcyjna opcja dla tych, 

którzy pragną nieco ogrzać się 
w blasku południowego słońca 
i  zwiedzić nowe, nieodkryte 
dotąd rejony świata. Biura wy-
cieczkowe oferują także wyjaz-
dy za granicę w  korzystnych 
cenach, często w opcji last mi-
nute na ferie zimowe. Teneryfa, 
Gracja, czy inne odległe rejony 
świata stają się atrakcyjną al-
ternatywą dla zimnej aury pa-
nującej w kraju. Dla wszystkich 
niezdecydowanych , jak spę-
dzić ferie, kolejną opcją może 
być wyjazd do rodziny. W cią-
gu roku brakuje nam czasu dla 
najbliższych.

Można więc ferie zimowe 
2018 wykorzystać na zaległe 
odwiedziny u  cioci lub dziad-
ków, którzy mieszkają na przy-
kład na drugim końcu kraju. 

Pula pomysłów na ferie zi-
mowe pozostaje bogata i  nie-
skończona - wszystko zależy 
poniekąd od naszego budżetu 
i  preferencji destynacji, które 
chcemy obrać.

W  tym roku Miasto prze-
kazało organizacjom pozarzą-
dowym kilkadziesiąt tysięcy 
złotych na przeprowadzenie 
licznych wydarzeń, konkursów 
oraz spotkać w ramach projek-
tu ‚’Ferie w  mieście’’. Poza tym 
Częstochowski oddział PTTK 
na każdy dzień przerwy zimo-
wej przygotował ciekawe wy-
cieczki po okolicy i  wyjazdo-
we.                                           

AUTOR: MICHAŁ B.

FERIE 2018, W MIEŚCIE 
CZY POZA NIM?

Częstochowa trzeci rok z  rzędu 
świeci przykładem. W  9. edycji kon-
kursu „Świeć się z  Energą” na naj-
ładniejszą dekorację świąteczną za-
jęła pierwsze miejsce w  woj. śląskim  
i awansowała do ogólnopolskiego etapu.

  
O  wejście do finału plebiscy-

tu „Świeć się z  Energą” walczyły 
143 miasta. Najwięcej miejscowo-
ści zgłosiło się z woj. śląskiego - aż 
21.  Internauci wybrali 16 najładniej 
świątecznie oświetlonych miejsc  
w  Polsce. Każda z  nich otrzyma 
energooszczędny sprzęt o wartości 
10 tys. zł, który trafi do potrzebują-
cych. Wszyscy regionalni laureaci 
zakwalifikowali się do rundy fina-
łowej, która trwała do 15 stycznia.

Województwo śląskie już po raz 
trzeci reprezentowała Częstocho-
wa, która w pierwszej turze poko-
nała m.in. Rybnik oraz Katowice. 
Pozostali finaliści to: Aleksandrów 
Łódzki, Bydgoszcz, Legnica, Łom-
ża, Mrągowo, Nowa Sól, Olkusz, 
Opole, Ostrów Wielkopolski, Pel-
plin, Połczyn-Zdrój, Radom, Stalo-
wa Wola, Starachowice i Zamość.

Tytuł „Świetlnej Stolicy Pol-
ski” i dodatkowa pula sprzętu AGD  
o wartości 40 tys. zł trafi do miasta, 
które wygra w głosowaniu na stro-
nie SwiecSie.pl. Wszystkie nagrody 
trafią do domów dziecka, ubogich 
rodzin i osób starszych. Wyniki już 
22 stycznia 2018r.

CZĘSTOCHOWSKIE 
DEKORACJE ŚWIĄTECZNE 
ZNÓW NAJPIĘKNIEJSZE W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM
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	 Co	roku	w okresie	świątecznym	
robisz	listę,	dosłownie	lub	tylko	w my-
ślach,	 postanowień	 noworocznych?	
Tworzysz	wykaz	planów	na	nadchodzą-
ce	miesiące	a wręcz	cały	rok.	Zastano-
wiłeś	się	kiedyś	czy	co	roku	nie	brzmią	
one	 tak	 samo?	Może	wciąż	 od	 lat	 nie	
możesz	 ich	 zrealizować?	 Oczywiście	
w tej	części	skupię	się	na	postanowie-
niach	 „fit”,	 a  raczej	 postaram	 się	 od-
wieść	Cię	od	pomysłu	traktowania	swo-
ich	 celów	 zdrowotno-sylwetkowych	
jako	postanowień	noworocznych.	

Okres około świąteczny obar-
czony jest ryzykiem nadprogra-
mowych kilogramów, podobnie jak 
hucznie obchodzony czas karnawa-
łu. Stąd też w obliczu poświątecznej 
konfrontacji z  odbiciem w  lustrze, 
lub podejmując wyzwanie przy-
miarki najlepszej sukienki karna-
wałowej (w przypadku Pań) rozpo-
czynający się nowy rok wydaje się 
być idealną okazją do rozprawienia 
się z  konsekwencjami dogadzania 
swoim kubkom smakowym. Od no-
wego roku: zacznę biegać, chodzić 
na basen, spacerować, zapiszę się 
na fitness, przestanę słodzić, jeść 
słodycze, wyeliminuję fast-foody, 
zacznę „zdrowo” jeść, będę jeść re-
gularnie, zacznę przygotowywać 
posiłki do pracy/szkoły,  itp. Znajo-
me? Obawiam się, że nie tylko z po-
stanowień noworocznych... Niech 
zgadnę? Od jutra? Od poniedział-
ku? Od pierwszego dnia kolejnego 
miesiąca? Łatwiej jest zaczynać coś, 
podejmować wyzywanie w  chwili, 
którą utożsamiamy z  przełomem- 
nowym początkiem, jak nowy dzień, 
nowy tydzień, miesiąc, rok ?!! Skoro 
wyłamanie się z  postanowień, nie 
dotrzymanie ich w  najmniejszym 
stopniu skutkuje tym, że potrzebu-
jesz nowego początku aby zacząć 

od zera, po raz kolejny, to już rozu-
miesz dlaczego złym pomysłem jest 
wpisywanie tego w  postanowienie 
noworoczne. Czas do nowego po-
czątku może się okazać, iż będzie 
trwał np. 360 dni, a to czas w któ-
rym można pogrążyć zarówno swój 
stan zdrowia jak i estetykę sylwetki, 
jeśli w międzyczasie nie znajdzie się 
motywacja na kolejny nowy począ-
tek z innej okazji. 

Jak więc podejść do tematu, aby 
tym razem się udało? Mam dla cie-
bie kilka wskazówek. 

Po pierwsze i najważniejsze - za-
przestań nowych początków. Nie 
traktuj gorszego dnia bez trenin-
gu, z  mniej wartościowym jedze-
niem czy też zbyt dużą jego ilością 
jako zaprzepaszczenie efektów 
swoich dotychczasowych działań. 
Myśląc w ten sposób zapewne czu-
jesz wyrzuty sumienia, rezygnację, 
złość i  rozczarowanie, włącza się 
mechanizm „wszystko albo nic”. 
Skoro więc, już tyle straciłem (bo 
tak w  tym momencie pewnie my-
ślisz) to zjem jeszcze to i  to, jesz-
cze tamto, a  jutro zacznę od nowa 
(ewentualne jutro przedłuży się 
do poniedziałku). Co jest konse-
kwencją tego mechanizmu? Przede 
wszystkim zaczynasz się fiksować 
na diecie, tracisz do niej zdrowe 
podejście i  jedzenie zaczyna tobą 
rządzić, ponieważ narzucasz sobie 
tak restrykcyjne ograniczenia, że 
w chwili pokusy nie jesteś w stanie 
się oprzeć. Huśtawki spowodowane 
naprzemiennymi ograniczeniami 
przyjmowanego pokarmu i objada-
niem się skutkują odkładaniem się 
tkanki tłuszczowej, ponieważ orga-
nizm będzie starał się zmagazyno-
wać energię z  momentu objadania 
się na czas kolejnego „głodowania”, 
metabolizm ulega rozregulowaniu 

i  coraz trudniej okazuje się schud-
nąć.. Jeśli zaakceptujesz fakt, że 
to twoja dieta to sposób w  jaki się 
będziesz odżywiać do końca życia, 
wówczas zrezygnujesz z jej terminu 
ważności, a zatem nie będziesz po-
trzebować nowych początków.

Kolejnym bardzo ważnym aspek-
tem jeśli już faktycznie potrzebu-
jesz podjąć wyzwanie, zawalczyć 
o  lepszą wersję siebie, zatroszczyć 
się o  swoje zdrowie i  samopoczu-
cie, a  momentem przełomowym 
jest rozpoczynający się kolejny rok 
to warto zwrócić uwagę na taki 
aspekt kosmetyczny jakim jest for-
mułowanie postanowienia. Pomyśl 
dosłownie co jest twoim celem, co 
chcesz poprzez zmianę nawyków 
osiągnąć? Poprawa wyników badań, 
zmniejszenie dawek leków, pozby-
cie się dolegliwości, poprawienie 
koncentracji, sprawności intelektu-
alnej, wydolności fizycznej, a może 
osiągnięcie określonego poziomu 
tkanki tłuszczowej lub mięśniowej, 
zmiana garderoby na inny rozmiar, 
poprawa jakości włosów, skóry, itp. 
Postaw sobie cel do którego bę-
dziesz dążyć, najlepiej jeden kon-
kretny i  kilka mniejszych, mogą 
one być etapami tego głównego lub 
tylko do niego nawiązywać, w  ten 
sposób np. nawet jeśli nie uda ci się 
przebiec całego maratonu może się 
okazać, że dany odcinek i tak poko-
nujesz w mniejszym czasie, lub na-
wet jeśli nie osiągniesz upragnionej 
wagi, może się okazać, że spokojnie 
wchodzisz w  wymarzone spodnie. 
Mniejsze cele, lub cele poboczne 
pomogą ci utrzymać motywację, 
realnie pokażą Ci efektywność two-
jej pracy i  opłacalność zaangażo-
wania oraz podejmowanego trudu. 
Cel główny natomiast niech będzie 
tak skonstruowany aby wskazywał 

na to co chcesz osiągnąć, wówczas 
skup się na działaniach które musisz 
podjąć aby się to udało zrealizować.

Jeśli już mowa o obronie organi-
zmu przez twoimi planami, to warto 
omówić jeszcze jedną nagminną sy-
tuację, również z  rodzaju „wszyst-
ko albo nic”. Jest nowy początek, 
niezależnie czy tygodnia, miesiąca 
czy roku. Nowy początek jest jutro, 
więc od jutra zaczynasz dietę, ogra-
niczasz używki, rezygnujesz z kawy 
którą piłeś latami, zaczynasz biegać 
i  chodzić na fitness. Wszystko na-
raz. Mija tydzień, dwa, trzy, nieko-
niecznie widzisz efekty (niezależnie 
jaki był cel i jakich efektów się spo-
dziewałeś). Skoro nie ma efektów 
twojej ciężkiej pracy, to rezygnujesz. 
Skąd taka reakcja organizmu? Zbyt 
duża restrykcja, zbyt duży stres 
i  obciążenie dla organizmu, więc 
potrzebuje on dużo więcej czasu 
do zaadaptowania się do nowej sy-
tuacji. Jeśli chcesz uniknąć oporu 
metabolizmu, a  zmiany prowadzić 
łagodnie aby były trwałe rób to ma-
łymi krokami i nie wszystko naraz. 

 Daj sobie czas, pamiętaj, że odży-
wiamy się od poczęcia, aż do śmier-
ci jest to proces ciągły i tak należy 
go traktować. Podobnie w  kwestii 
dbania o estetykę ciała, nie myśl, że 
w miesiąc nie osiągniesz super for-
my, pomyśl, że dbasz o to aby za kil-
ka lat mieć większą siłę i sprawność 
mimo tego, iż organizm się starzeje. 
Staraj się skupiać na tym co chcesz 
osiągnąć i unikaj postanowień for-
mułowanych jako zakazy i nakazy. 

Trzymam kciuki !

POSTANOWIENIA NOWOROCZNE - DLACZEGO CO ROKU BRZMIĄ TAK SAMO? 

Odwieczny wyścig Samsun-
ga z Apple we wmontowaniu w 
ekran skanera linii biometrycz-
nych, tym razem wygrał mniej 
znany gigant, a mianowicie firma 
Vivo. Czytnik zaprezentowany 
został na targach CES. Póki co, 
użytkownicy bardzo pozytywnie 
odbierają technologię, którą na 
rynku będą mogli zobaczyć już 
w pierwszej połowie 2018 roku. 
O samym smartfonie, w którym 
będzie zamontowany czytnik 
linii papilarnych w ekran, nadal 
nie wiemy zbyt wiele. Na pew-
no będzie on posiadał 6-calowy 
ekran oraz wyświetlacz OLED o 
bardzo cienkich ramkach. Nazwa 
telefonu nadal pozostaje tajem-
nicą. Skanery firmy Synaptics 
będą mogły znaleźć zastosowa-
nie jedynie w przypadku urzą-

dzeń z ekranami OLED, nie LCD. 
Wymagają one bowiem specjal-
nego podświetlenia. Gdy palec 
użytkownika zostanie umiejsco-
wiony w odpowiednim miejscu 
na wyświetlaczu, diody pod-
świetlą go tak, by skaner mógł 
prawidłowo odczytać wzór linii 
papilarnych. Czytnik jest nieco 
wolniejszy od tych tradycyjnych 
u konkurencji, ale również działa 
precyzyjnie i bezbłędnie. Nasu-
wa się więc pytanie, czy ta tech-
nologia jest aż tak innowacyjna? 
Pewne jest to, że Vivo prześci-
gnęło konkurencję wypuszcając 
pierwszy smartfon na świecie 
z czytnikiem wbudowanym w 
ekran, ale być może firma Apple 
umyślnie zastąpiła tą technolo-
gię bardziej precyzyjną,  jaką jest 
Face ID? Niektórzy mówią, że 

wyżej wspomniany czytnik jest 
technologią przyszłości, którą 
będzie posiadał każdy smartfo-
nie na świecie. Może i rzeczywi-
ście producenci zmienią dotych-
czasowe fizyczne czytniki na te 
wbudowane w ekran, ale dopiero 
wtedy gdy technologia ta będzie 
znacznie szybsza, ponieważ cof-
nięcie się do „ładniejszej” ale i 
wolniejszej technologii jest kiep-
skim pomysłem. W przypadku 
iPhone’ów oraz równie innowa-
cyjnej technologi Face ID, po-
nowna przesiadka na tradycyjne 
czytniki linii papilarnych była-
by   krokiem w tył, nie w przód. 
Podsumowując, skaner   wbudo-
wany w ekran jest rzeczywiście 
nową i ciekawą technologią, co 
na pewno przyciągnie uwa-
gę wielu osób czy firm, ale czy 

można nazwać ją innowacyjną? 
W realiach dzisiejszych czasów, 
gdzie mamy do czynienia z bły-
skawicznymi skanerami biome-
trycznymi, skanerami siatkówek, 
laserowymi skanerami twarzy, ta 
technologia może zwyczajnie nie 
przebić pozostałych, dopóki nie 
zostanie dobrze dopracowana. 
 
Plusy:
+ brak konieczności posiadania 
fizycznego przycisku na tele-
fonie 
+ innowacyjność 

Minusy:
- wolniejszy od tradycyjnych 
skanerów linii papilarnych 
- współpracuje tylko z ekrana-
mi OLED

AUTOR: KAMIL S.

CZYTNIK LINII PAPILARNYCH WBUDOWANY W EKRAN?
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Z Panią Ireną Stepień – Prezes Zarzą-
du Biura Obrony Zwierząt APA, jedną 
z  najbardziej znanych skutecznych 
organizacji, działającą na rzecz zwie-
rząt na terenie miasta Częstochowy 
i nie tylko, spotkałam się w stycznio-
we, zimowe popołudnie. 

ES: Pani Ireno - ostatnio bardzo głośno 
w mediach było o spłoszonym petar-
dami psie, który nabił się na ogrodze-
nie w  Aleksandrii pod Częstochową. 
Przeżył, choć 8 godzin czekał na po-
moc. To Pani organizacja razem ze 
stowarzyszeniem Psia Duszka udzie-
liliście pomocy zwierzakowi, składam 
ogromne wyrazy podziękowania i sza-
cunku, bo akcja zakończyła się suk-
cesem. Na pewno nie raz spotkaliście 
się z  podobną sytuacją, gdy zwierze 
było bezbronne, zdane samo na siebie 
i czekało na Waszą pomoc, pamiętacie 
je wszystkie?
IS: Pamiętamy każdą, bo zwierzę-
ta u nas nie są wyłącznie numerem 
statystycznym. Gdy do nas trafią, są 
częścią naszej wielkiej zwierzo-ro-
dziny. Jesteśmy profesjonalistami 
i  nie ma dla nas interwencji nie 
do wykonania, czy chodzi o  psa, 
kota, stado koni czy fermę krów. 
Najważniejsze jest zwierze i szyb-
kie udzielenie mu pomocy – a gdy 
jest już bezpieczne, zaczynamy bój 
z biurokratyczną bezdusznością. 
Przykład który Pani poruszyła pies 
- Pepe. Nie dzwoniłyśmy po gmi-
nach, nie szukałyśmy winnych, na 
to będzie czas potem. Najważniej-
sze było natychmiastowe udziele-
nie pomocy psu i tak nam od przy-
jazdu na miejsce cała akcja zajęła 
20-30 minut i Pepe był już w dro-
dze do szpitala. 

ES: Najtrudniejsza sytuacja w działal-
ności APY to?
IS: Jeśli pyta Pani o  stricte naj-
trudniejszą interwencję, był to 
odbiór koni byłemu wójtowi pew-
nej mieściny. Koni skrajnie za-
głodzonych, jedzących własne 
odchody – dosłownie - i  z  głodu 
zjadających deski czegoś, co mia-
ło być stajnią. Przy takim odbio-
rze najtrudniejszy jest transport. 
Trzeba mieć bukmanki, a niewiele 
osób je posiada. Był środek mroź-
nej zimy, temperatura poniżej - 10 
C. Spędziliśmy tam ponad 12 go-
dzin. Dla zwierząt sprowadzały-
śmy specjalistę chorób koni z całą 
aparaturą. To był bardzo ciężki 
dzień. Najtrudniejsze są jednak te 
interwencje, gdy mimo naszych 
wysiłków pomoc przychodzi zbyt 
późno i zwierzęcia nie da się ura-
tować. To strasznie boli. Nie zliczę 
ile nocy przepłakałyśmy zada-

jąc sobie pytanie „czemu nikt nie 
powiadomił nas wcześniej”, a  jeśli 
dowiadujemy się od weterynarzy, 
że wystarczyłby np.: jeden dzień, 
boli to niewyobrażalnie. Patrzymy 
na śmierć, ale nie można się z tym 
oswoić, jeśli jest się wrażliwym 
człowiekiem. Odejście niewinnej 
istoty, która tyle wycierpiała zo-
stawia ślad w  naszych sercach, 
które są już całe w bliznach. 

ES: Ilu podopiecznych ma obecnie 
APA?
IS: Obecnie pod pieką APA znaj-
duje się 129 kotów i 22 psy. Nasze 
zwierzęta niż żyją za kratami czyli 
w  schroniskach. Nasze zwierzęta 
mają być szczęśliwe koniec i krop-
ka. By ratować, trzeba zmieniać ich 
życie na lepsze. Nasze zwierzaki 
żyją z nami w domach, w domach 
tymczasowych lub domowych ho-
telach dla zwierząt. W  miejscach 
gdzie uczą się czym jest miłość, 
czym jest troska i  tak ważne dla 
nich poczucie bezpieczeństwa. 
U nas zwierzaki odzyskują spokój, 
równowagę psychiczną i  gdy się 
otwierają, potrafią nas nie raz za-
skoczyć swoją radością życia. 

ES: Proszę mi powiedzieć -  XXI wiek, 
technologia, świadome społeczeń-
stwo, mocno nagłaśniana ochrona 
zwierząt, czy spotykacie się z  sytu-
acją psów na łańcuchach?
IS: 90% społeczeństwa tkwi 
w  okropnym błędzie myśląc, że 
pies na łańcuchu to marginal-
ny problem i  dotyczy tylko, kolo-
kwialnie mówiąc „wsi zabitych de-
chami”. Nie, tak niestety nie jest. 
Ba! Jest nawet przeciwnie – naj-
więcej psów łańcuchowych żyje 
w miastach. Wypasiony dom i za-
dbany trawnik a w  jego rogu pies 
na łańcuchu. Nie może przecież 
biegać, bo zniszczy trawniczek, 
bo będzie biegał po grządkach. Do 
domu wejść nie mogą, bo ubrudzą 
posadzki, mają być i  szczekać, bo 
po co zakładać kosztowny alarm, 
jak można jechać do schroniska 
i z klatki przykuć psa do budy. To 
jest straszne. Dla nas to niepoję-

te. Jak tym ludziom nie wstyd, jak 
mogą kłaść się spać w swoich wy-
godnych łóżkach, gdy na dworze 
na wieczność uwięzili żywą, czu-
jącą istotę z natury tak społeczną, 
która nie rozumie za co jest kara-
na. To, co widzimy niemal każdego 
dnia doprowadziło by do obłędu 
niejednego, bo to, co wykształce-
ni i  majętni ludzie potrafią robić 
psom na swoich posesjach jest 
niepojęte. Chyba każdy by zwario-
wał, żyjąc wiecznie przykutym do 
łańcucha, a psy z wrażliwą psychi-
ką nie mogąc tego znieść.

ES: Sama jestem ogromną miłośnicz-
ką zwierząt, opiekuje się sporą gro-
madką kotów, pomagam też prywat-
nym osobom opiekującymi się kotami 
w  sterylizacji i  wiem ile środków fi-
nansowych potrzeba: na karmę, opie-
kę, sterylizacje etc. Jak wy dajecie 
sobie z tym radę? Jak wygląda wasza 
kondycja finansowa?
IS: Szczerze mówiąc od ponad 
pół roku jesteśmy niewypłacalne. 
Często było źle, ponieważ nasze 
zwierzęta żyją wyłącznie dzięki 
darczyńcom, ale tak fatalnie nie 
było jeszcze nigdy. Obecnie mamy 
ponad 30 tys. długów u  wetery-
narzy, a kwota ta wciąż rośnie, bo 
przysięgam, każdego dnia wiezie-
my jakąś chorą bidę do lekarza. 
Czemu jesteśmy w  takim dołku? 
Można to podsumować jednym 
zdaniem: „nigdy nie odmawiamy 
pomocy”. Kiedy słyszymy: jeste-
ście moją ostatnią deską ratunku 
lub ten zwierzak umiera, jak jako 
wrażliwi ludzie mamy odmówić? 
Jak powiedzieć: proszę szukać 
pomocy gdzie indziej, gdy wiemy, 
że tej pomocy nie znajdą? Nie, nie 
odmawiamy i to nasz główny pro-
blem – ratujemy zawsze, mimo że 
nie mamy na to pieniędzy, bo czy 
jest coś ważniejszego niż życie 
istoty, która sama o pomoc nie za-
woła? 

ES: To pytanie będzie może niesto-
sowne, ale proszę mi powiedzieć da 
się zarobić pomagając?
IS: APA 100% wpłat które otrzymu-
je to środki wydatkowane wyłącz-
nie na potrzeby zwierząt. My nie 
wypłacamy sobie pensji, nie mamy 
służbowych telefonów i  admini-
stracji pochłaniającej pieniądze; 
wszystko robimy społecznie. Nie-
stety w  dzisiejszych konsumpcyj-
nych czasach wielu w to nie wierzy 
i wielu nie mieści się to w głowie, 
że można coś robić za darmo. Tak 
– można, choć wiemy, że jesteśmy 
w mniejszości. Jesteśmy i poświę-

camy się całkowicie temu, co jest 
sensem człowieczeństwa – niesie-
niu pomocy słabszym.

ES: Czy to pomaganie, ciągłe trudne 
interwencje, oglądanie bólu, cierpie-
nia, choroby, śmierci.. może w  ogóle 
cieszyć?
IS: Widok psa, który po całym 
życiu spędzonym w  małej klat-
ce, biegnie pierwszy raz ciesząc 
się całym sobą że może to robić, 
jest bezcenny. Widok kota, który 
umierał i nie miał prawa żyć, a któ-
ry teraz wyciąga się beztrosko na 
kanapie wynagradza wszystko – 
i  właśnie dlatego to robimy. Bym 
móc widzieć jak żyją szczęśliwe. 
By móc sobie powiedzieć, zrobi-
łam coś dobrego i  moje życie ma 
sens. Robię coś, co zmienia świat 
w lepsze miejsce. Każdy powinien 
móc choć raz powiedzieć sobie 
coś takiego, wtedy zrozumie, cze-
mu to robimy.

ES: Czego mogę życzyć wam i waszej 
organizacji w nowym 2018 roku?
IS: Wyjścia z długów, bo ze wszyst-
kim innym sobie poradzimy. Mo-
głybyśmy zrobić tak dużo dobre-
go, gdyby tylko było nas na to stać. 
Tak –życzyłybyśmy sobie braku 
zmartwień finansowych i zdrowia 
naszych zwierzaczków, by były 
szczęśliwe z  pełnymi brzuszkami 
i  obce im były wszelkie choroby. 
By dało się uratować każde zgło-
szone zwierzę i pokazać mu życie 
pełne miłości i troski. Jednym sło-
wem by APA dalej działała.

Tego Waszej organizacji z całego ser-
ca życzę.

Gdyby ktoś z Państwa chciał wes-
przeć działalność naszych boha-
terek, poniżej informacja o  moż-
liwościach wsparcia finansowego:

Dane do wpłat:
Biuro Obrony Zwierząt APA (ani-
mal protection agency) 
42-263 Wrzosowa, ul. Brzezińska 32 
nr. konta: BOŚ Bank 36 1540 1014 
2101 7495 7170 0001 
Dane do wpłat zagranicznych: 
IBAN: PL36 1540 1014 2101 7495 
7170 0001 
SWIFT: EBOSPLPW005 
BIC: EBOSPLPW 
PayPal: biuro@apa.czest.pl
Dane do 1% KRS: 
0000508251
   
ES

„DO TRIUMFU ZŁA WYSTARCZY BY DOBRY 
CZŁOWIEK POZOSTAŁ BEZCZYNNY” 
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Po częstochowskich drogach 
jeździ nowoczesny nieoznako-
wany radiowóz marki BMW 330i. 
Służy on policjantom z drogówki.

Auto wyposażone jest 
w 2-litrowy silnik benzynowy, 
napęd na 4 koła i 8-stopniową 
automatyczną skrzynię bie-
gów. W  radiowozie znajduje 

się wideorejestrator, laptop 
oraz torba z  przedmiotami 
niezbędnymi do udzielania 
pierwszej pomocy przedme-
dycznej. Jego wartość wynosi 
193 tys. zł, a zakup został sfi-
nansowany z budżetu policji. 

W ostatnim czasie często-
chowski tabor zasiliły jeszcze 
2 radiowozy. Nieoznakowane 

suzuki trafiło do Kłomnic, na-
tomiast oznakowany hyundai 
i20 do Koniecpola. W zakupie 
tych aut pomogli lokalni sa-
morządowcy, w  tym z  gmin: 
Koniecpol, Lelów, Przyrów, 
Dąbrowa Zielona, Kłomnice, 
Mstów, Mykanów i Kruszyna. 
Pozostałe środki pochodziły 
z budżetu policji.

Częstochowska policja ma nowy samochód!

 Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 
dla Dzieci przy ul. Michałowskiego  
w  Częstochowie przeszedł gruntowną 
termomodernizację. Inwestycję sfinan-
sowało miasto.

W  ramach trwającej od wrze-
śnia do grudnia ubiegłego roku 
termomodernizacji placówka, 
oprócz ocieplenia ścian zewnętrz-
nych, zyskała nową elewację, 
drzwi zewnętrzne oraz instalację 
odgromową. Inwestycja koszto-
wała ponad 322 tys. zł.  

Termomodernizacja to ko-
lejny krok w  kierunku uspraw-
nienia pracy zakładu. W  maju 
ubiegłego roku Jurek Owsiak,  
w imieniu Fundacji Wielka Orkie-
stra Świątecznej Pomocy, osobi-
ście przekazał placówce samo-
chód osobowy volkswagen caddy.  
- Kiedy Jurek Owsiak wręczał 

wam ten samochód, my zadekla-
rowaliśmy, że wkrótce również 
będziemy mieć dla was prezent. 
Cieszę się, że tak szybko udało się 
zrealizować ten pomysł i  że teraz 
nie tylko macie ładny budynek, ale 
też z pewnością zaoszczędzicie na 
kosztach jego ogrzewania – mówił 
prezydent Częstochowy Krzysz-
tof Matyjaszczyk.

Zakład Pielęgnacyjno-Opie-
kuńczy dla Dzieci prowadzony 
jest przez Stowarzyszenie Pielę-
gniarsko-Opiekuńcze „Z Ufnością 
w  Trzecie Tysiąclecie”. Placówka 
jest alternatywą dla najmniej-
szych pacjentów, którzy nie wy-
magają już hospitalizacji, ale ko-
nieczna jest dalsza profesjonalna 
opieka składająca się na diagno-
stykę, rehabilitację, całodobową 
opiekę pielęgniarską oraz lekar-
ską, a z różnych przyczyn dziecko 

po wypisie z  oddziału szpitalne-
go nie może trafić do środowiska 
rodzinnego. W placówce umiesz-
czane są dzieci od 0 do 3 roku ży-
cia. W  uzasadnionych medycznie 
przypadkach pobyt dziecka może 
zostać odpowiednio przedłużony. 
W  ramach świadczonych usług 

medycznych placówka zapewnia: 
całodobową opiekę pielęgniarską, 
codzienną rehabilitację, opiekę 
psychologa, logopedy, neurologo-
pedy oraz terapeuty zajęciowego, 
a  także wspomaganie pracy per-
sonelu medycznego personelem 
pomocniczym. 

OD WOŚP SAMOCHÓD OSOBOWY, 
A OD MIASTA TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU

Dane gwałcicieli i pedofilów z Często-
chowy i okolic są już w sieci. 1 stycz-
nia Ministerstwo Sprawiedliwości 
uruchomiło ogólnodostępny rejestr 
najgroźniejszych sprawców prze-
stępstw na tle seksualnym.

Rejestr składa się z  dwóch baz 
danych. W  części ogólnodostęp-
nej są imiona, nazwiska, aktualne 
miejsce pobytu i zdjęcia 768 osób, 
które w przeszłości zostały skaza-
ne za gwałt m.in. na nieletnich. Do 
drugiej mają dostęp organy pań-

stwowe i  samorządowe, a  także 
placówki oświatowo-wychowaw-
cze oraz organizatorzy wypo-
czynku dla dzieci i młodzieży.

Rejestr publiczny jest w całości 
jawny i bezpłatnie dostępny w in-
ternecie. Można z niego korzystać 
bez konieczności rejestrowania 
się na stronie i  logowania. Strona 
umożliwi wyszukiwanie danych 
po nazwisku albo nazwie miejsco-
wości. Aby przejrzeć rejestr, wy-
starczy wejść na stronę interneto-
wą Ministerstwa Sprawiedliwości 

i kliknąć odpowiednią zakładkę.
Dyrektorzy szkół oraz orga-

nizatorzy wypoczynku dla dzie-
ci mają obowiązek sprawdzić czy 
osoby, które zamierzają zatrud-
nić, figurują w rejestrze. Kto tego 
nie dopełni lub przyjmie do pracy 
osobę, wiedząc, że znajduje się 
w tej bazie danych,  musi liczyć się 
z  aresztem, ograniczeniem wol-
ności lub grzywną nie mniejszą 
niż 1000 zł.

W rejestrze opublikowano wize-
runki trzech mężczyzn urodzonych 
w  Częstochowie, jednego w  Mysz-
kowie i jednego w Lublińcu.

DANE PRZESTĘPCÓW SEKSUALNYCH DOSTĘPNE 
W SIECI. WŚRÓD NICH SĄ CZĘSTOCHOWIANIE.



HOROSKOP
18.I - 01.II

WODNIK
20.I - 18.II

Kwadratura Saturna zwróci twoją 
uwagę na sprawy kariery, zdrowia i 
pozycji w świecie. W twoim życiu 

może się pojawić ta idealna osoba, 
daj sobie szansę i nie uciekaj, jeśli 

poczujesz, że robi się poważnie. 
Nie jest to dobry czas na zmianę Nie jest to dobry czas na zmianę 

pracy. 

19.II - 20.III
RYBY

Uważaj na siebie i pamiętaj, że 
zdrowie ma się tylko jedno. Jeśli coś 

ci dolega, nie zwlekaj i szybko 
zacznij kurację. Nie idź na 

kompromis, który nie jest dla ciebie 
korzystny.

21.III - 20.IV
BARAN

To idealny czas, aby poświęcić 
trochę więcej uwagi rodzinnym 

sprawom. W sprawach finansowych
i zawodowych wrócisz do 

równowagi. Będziesz miał okazję 
spłacić dług lub zapłacić zaległe 

rachunki. 

21.IV - 21.V
BYK

Podczas podejmowania decyzji nie 
kieruj się tym, co wypada, ale idź za 

głosem serca! Sympatyczna 
rozmowa bardzo poprawi Ci nastrój, 

a Bliźniak przyniesie ciekawe 
wiadomości. Unikaj zaciągania 
pożyczek i dużych kredytów.

22.V - 20.VI
BLIŹNIĘTA
W uczuciach duże zmiany, możliwe 

zakochanie od pierwszego wejrzenia. 
Wiadomość, na którą czekasz od 
dawna, teraz wreszcie dotrze do 
ciebie. Wykorzystaj ją dobrze,

a pozwoli Ci nauczyć się nowych  
umiejętności.

RAK
21.VI - 22.VII

Wprowadź zdrowe nawyki, porzuć 
nałogi, zwróć większą uwagę na 
zdrowie. Uważaj na wagę, bo pod 

wpływem Jowisza możesz przybrać 
na wadze. Jeśli jesteś samotny, latem 
lub jesienią spotkasz kogoś ważnego 

na swojej drodze. 

LEW
23.VII - 22.VIII

Samotne Lwy będą w doskonałym 
humorze. Wreszcie nadejdzie koniec 
kłopotów i uciążliwych dolegliwości. 

Warto zadzwonić do przyjaciół
i umówić się na sympatyczne 

spotkanie. 

PANNA
23.VIII - 22.IX

W twoim życiu pojawią się nowi 
ludzie, coś musi się skończyć, żeby 
pojawiło się coś nowego. Zapamiętaj 
sny, bo mogą być prorocze. Rób, co 

dyktuje ci serce i nie przejmuj się 
tym, co na twój temat mówią inni. 

WAGA
23.IX - 23.X

Nadchodzi czas odpoczynku
i spokoju. Jeśli jesteś w związku, i spokoju. Jeśli jesteś w związku, 

czas na poważne decyzje, założenie 
rodziny i poświęcenie partnerowi 
więcej czasu. Musisz poważnie 

podejść do propozycji, które 
dostaniesz w tym roku. 

SKORPION
24.X - 21.XI

Skorpiony będą liczyć pieniądze
i planować wydatki. Poczucie i planować wydatki. Poczucie 

humoru i wyrozumiałość to cechy, 
które pomogą Ci w znajezieniu 
nowych przyjaciół. Jeśli coś ci 

dolega, zacznij się leczyć, bo samo 
nie przejdzie.

STRZELEC
22.XI - 21.XII

Dotychczasowe kłopoty przestaną 
być uciążliwe, a niektóre całkiem 
znikną. Dieta ma wpływ na stan 

twojego zdrowia, o które warto teraz 
zadbać. Nie szukaj też miłosnych 

przygód poza domem.

KOZIOROŻEC
22.XII - 19.I

Unikaj konfliktów i nie podejmuj 
decyzji pod wpływem silnych emocji. 
Twoja ogólna sytuacja zmieni się na 

lepsze. Nie angażuj się w dwa 
związki jednocześnie, to nie jest 

najlepszy pomysł.
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163 udostępnienia zasięg: 27 148 osób
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W poniedziałek, 8 stycznia 2017 roku, no-
wym sponsorem tytularnym Włókniarza 
została firma bukmacherska forBET, któ-
ra zajmuje w Polsce 3. miejsce pod wzglę-
dem zakładów zawieranych poprzez In-
ternet. Do uroczystego podpisania umowy 
doszło w siedzibie klubu przy ulicy Olsztyńskiej.                         
      DJ

ŻUŻEL
Włókniarz ma 
sponsora tytularnego

W 11. kolejce ekstraklasy kobiet tenisistki sto-
łowe wygrały na wyjeździe z KTS Optima Lublin 
3:0. Dzięki wygranej Akademiczki pozostały na 
trzeciej pozycji w tabeli.

W pierwszej grze Roksana Załomska wygra-
ła 3:0 z byłą zawodniczką AZS-u Częstochowa, 
Magdalenę Sikorską. Bardzo wyrównany był 
drugi pojedynek liderki Lin Gui z reprezentantką 
Ukrainy, Nataliya Aleksyeyenko. Reprezentant-
ka Bebetto ostatecznie zwyciężyła 3:2. Trze-
ci punkt dla ekipy zdobyła Daria Łuczakowska, 
która pokonała bez straty seta Katarzynę Galus. 

KTS Optima Lublin – Bebetto AZS AJD Często-
chowa 0:3
Magdalena Sikorska – Roksana Załomska 0:3 
(13:15, 7:11, 7:11)
Natalya Aleksyeyenko – Lin Gui 2:3 (11:13, 11:5, 9:11, 
13:11, 8:11)

Katarzyna Galus – Daria Łuczakowska 0:3 (6:11, 
6:11, 9:11)                               DJ

TENIS STOŁOWY
Bebetto górą w Lublinie
- częstochowianki wygrały 3:0

Robert Brzęczek nie jest już piłkarzem 
Skry Częstochowa. Umowa pomiędzy 
klubem a zawodnikiem na prośbę piłka-
rza została rozwiązana. Piłkarz miał pod-
pisany kontrakt do czerwca 2018 roku, 
jednak przed drugą częścią sezonu po-
stanowił zakończyć współpracę ze Skrą. 
21-letni zawodnik zawiesił karierę sportową.                                       
                        DJ

PIŁKA NOŻNA
Brzęczek nie zagra na 
Loretańskiej - zawodnik 
rozwiązał umowę Skra Częstochowa pod wodzą Jakuba Dziółki osią-

gnęła jesienią rewelacyjny wynik. Z 36 punktami i jedną 
porażką na koncie zajmuje pozycję lidera i wiosną bę-
dzie walczyć o awans do drugiej ligi. Selekcjoner przyjął 
ofertę z klubu Nice 1 Ligi GKS-u Katowic i tym zakoń-
czył współpracę ze Skrą. Zostanie asystentem nowego 
trenera katowickiego klubu Jacka Paszulewicza. Wła-
dze częstochowian zapowiedziały, że niedługo wyja-
wią kim będzie nowy trener Skrzaków.                                                                 
                   DJ

PIŁKA NOŻNA

Dziółka odchodzi - Skra 
Częstochowa bez trenera

13 stycznia 2018 roku był nie-
wątpliwie dniem siatkówki dla 
Częstochowian. Trzy drużyny 
spod Jasnej Góry rozegrały trzy 
mecze i wszystkie wyszły z tych 
zmagań na tarczy. Jedną z nich 
był AZS Częstochowa, który w 
hali na Zawodziu podjął TSV Sa-
nok. Mecz zakończył się wyni-
kiem 3:1 dla Akademików. 

Częstochowianie od począt-
ku trzymywali prowadzenie 
7:4. Na pochwalę w tej części 
seta zasługuje Sławomir Stolc, 
który dzięki asowi serwisowe-
mu i swoim mocnym atakom 
zdobył kilka punktów na konto 
biało-zielonych. Po świetnych 
zagrywkach Oronia, udanym 
bloku Łaby goście doprowadzili 
do remisu 8:8. Po kilku dobrych 
serwach, przy stanie 13:10 dla 
gospodarzy, trener Krzysz-
tof Frączek poprosił o czas dla 
swojej drużyny. Sanoczanie 
starali się dogonić rywala. Po 
serii udanych zagrywek Roma-
na Oronia i punktowym bloku 
Damiana Wierzbickiego, przy-
jezdni wyszli na jednopunktowe 
prowadzenie 18:17. Podopieczni 
Krzysztofa Stelmacha szybko 
odrobili straty i po asie serwiso-
wym Stolca mieli dwie piłki se-
towe. Niestety, nie wykorzystali 
tej szansy. Piłkę przejęli goście i 
dzięki świetnej grze w bloku za-
kończyli set wygraną 27:25. 

AZS rozpoczął drugą partię 
od prowadzenia 3:0. Po atakach 
Lewandowskiego, sanoczanie 
doprowadzili do wyniku 3:2 dla 
Akademików. Gospodarze pil-
nowali swojej gry. Goście po-
pełniali liczne błędy w ataku i 
dzięki temu biało-zieloni odsko-
czyli od nich na cztery oczka. 
Po punktowym serwisie Sła-
womira Stolca częstochowianie 
prowadzili już 10:5. Pomimo sta-
rań przeciwników, podopieczni 
Stelmacha powiększali swoją 
przewagę. Po punktowym ata-
ku Sławomira Buscha wygry-
wali 14:7. Gra przyjmującego 
oraz Bartosza Krzyśka była nie-

naganna. Podopieczni Frączka 
nie potrafili zatrzymać rywali. 
Udany atak z środka Moustaphy 
M’Baye zakończył seta wyni-
kiem 25:18. 

W trzeciej odsłonie meczu 
przyjezdni poprawili jakość 
swojej gry. Nap początku seta do 
stanu 4:4, obie ekipy zdobywały 
punkt za punktem na zmianę. 
Po kontrze Pawła Rusina, go-
ście odskoczyli na dwa oczka 
do przodu, prowadząc 6:4. Uda-
nym atakiem, Bartosz Krzysiek, 
doprowadził do wyrównania 
wyniku 8:8. Po dobrych za-
grywkach Stolca goście prze-
grywali 10:12. Częstochowianie 
utrzymywali przewagę. Po asie 
serwisowym Janusa, AZS pro-
wadził 18:15. Selekcjoner sano-
czan musiał poprosić o czas dla 
swoich podopiecznych. Prze-
rwa na nic zdała się gościom, 
ponieważ podopieczni Stelma-
cha nie zamierzali oddać tego 
seta. Partie zakończył Sławomir 
Stolc punktowym atakiem. 

Ostatni set rozpoczął się od 
czteropunktowego prowadze-
nia gospodarzy. Gospodarze 
modli pochwalić się dobrą grą 
na zagrywce młodego zawod-
nika, Mariusza Magnuszew-
skiego oraz atakującego Barto-
sza Krzyśka. Sanoczanie starali 
się dogonić rywali, jednak nie 
byli w stanie ich przegonić. Po 
punktowym bloku Jakuba Le-
wandowskiego goście zbliżyli 
się do częstochowian ustana-
wiając wynik na 13:11 dla AZS. Po 
świetnej serii zagrywek Sławo-
mira Busha i punktowym bloku 
Moustaphy M’Baye, gospoda-
rze prowadzili 17:12. Przy stanie 
20:15 dla podopiecznych Stel-
macha, sanoczanie zaczęli od-
rabiać straty. Dzięki świetnym 
atakom Kamila Durskiego uda-
ło im się zdobyć cztery punkty. 
O przerwę poprosił selekcjoner 
biało-zielonych. Reprymenda 
Stelmacha sprawiła, że Aka-
demicy wrócili do dobrej gry i 
dzięki dobrym akcjom Krzyśka 

i Busha wygrali czwartą partię 
meczu. 

Zwycięstwo z Sanokiem jest 
ósmym zwycięstwem ASZ-u z 
kolei. Co więcej na swoim par-
kiecie częstochowianie prze-
grali tylko jeden mecz, kie-
dy ulegli Stali Nysie. Miłym 
zaskoczeniem było wystawienie 
przez Stelmacha w pierwszym 
składzie Mariusza Magnuszew-
skiego oraz Sławomira Busha, 
którzy przeważnie mecze spę-
dzają w kwadracie. Po szesna-
stu meczach częstochowianie 
zajmują drugie miejsce w tabe-
li. Chociaż de facto AZS obec-
nie zajmuje pierwsze miejsce w 
tabeli, ze względu na fakt, iż w 
grudniu rozegrał mecz 17. ko-
lejki wygrywając z Aqua Zdrój 
Wałbrzych 3:0. Jeżeli gra Aka-
demików nie pogorszy się to 
możemy spodziewać się w tym 
roku baraży. Oby ciężka praca 
zawodników i trenera nie poszła 
na marne. 

AZS Częstochowa – TSV Sa-
nok 3:1 (25:27, 25:18, 25:21, 25:21)

AZS: S. Busch, S. Stolc, M. 
M’Baye, M. Magnuszewski, B. 
Janus, B. Krzysiek, Ł. Koziu-
ra (libero) oraz H. Mańko i P. 
Szczurek

TSV: K. Durski, R. Oroń, P. 
Łaba, P. Rusin, D. Wierzbicki, J. 
Lewandowski, R. Cabaj (libero) 
oraz T. Kusior, P. Przystaś, S. 
Pałka, M. Jóźwik i T. Głód (libe-
ro)                                        

             DJ            

SIATKÓWKA

Nie ma mocnych - AZS utrzymuje pozycję wicelidera

Częstochowianka zdołała przełamać złą passę 
meczów z Pszczyniankami. 13 stycznia, w sobotę, 
gospodynie pokonały PLKS Pszczynę. Pomimo 
ostrej rywalizacji, szczególnie w dwóch ostatnich 
setach, częstochowianki walczyły do końca i tym 
samym zwyciężyły 3:1 (25:17, 22:25, 27:25, 26:24). 
                                              DJ

SIATKÓWKA

Częstochowianka górą
- Pszczynianki wreszcie 
pokonane




